
 

No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

1 AGROPECUARIA SANTO DOMINGO, SA. 1-01-60299-6 220

2 ALMACENES UNIDOS, SAS 1-01-01383-4 22

3 ALTACOPA, SA 1-01-58563-3 66

4 AMACA DISTRIBUIDORES, SRL 1-30-08488-2 44

CARNE BOVINA (2,400 TM) USA

De conformidad con las disposiciones establecidas en el Decreto 705-10 que reglamenta la administración de los 

Contingentes Arancelarios para productos agropecuarios, negociados en el Tratado de Libre Comercio entre la 

República Dominicana, los Estados Unidos de América y Centroamérica (DR-CAFTA), correspondientes al año 

calendario 2019, se presenta a continuación la regulación aplicable y el listado con las asignaciones a las personas 

físicas y jurídicas beneficiadas.

AVISO:
De conformidad con lo establecido en el Decreto No. 705-10, la Comisión para las Importaciones Agropecuarias 

informa que los beneficiarios de los Contingentes Arancelarios 2019 deberán traer el 80% del volumen asignado de 

cualquiera de las mercancías agropecuarias listadas en el Artículo 1, a más tardar el 1ro de septiembre del año 

calendario en curso o realizar la devolución total o parcial del Contingente Arancelario que no utilizará mediante 

comunicación dirigida en el plazo establecido a la Oficina de Tratados Comerciales Agrícolas (OTCA), evitando ser 

SANCIONADOS con la no asignación de Contingentes Arancelarios durante los dos (2) años calendario siguientes 

como indica el Artículo 34 del referido Decreto.

AÑO 2019

REPÚBLICA DOMINICANA

COMISIÓN PARA LAS IMPORTACIONES AGROPECUARIAS
Año del Fomento de las Exportaciones

(DECRETO 705-10)

ASIGNACIÓN DE LOS CONTINGENTES ARANCELARIOS DR-CAFTA



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

5 AURORA FOODS S.R.L 1-01-89508-1 44

6 CARNES SELECTAS S.R.L 130-251-711 44

7 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 110

8 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 462

9 CONGELADOS DEL CARIBE S.R.L 1-01-75474-5 66

10 DISTRIBUIDORA PROCOPEK S.R.L 1-30-22155-3 110

11 FRIGORIFICOS BAHIA S.R.L 1-30-25113-4 22

12 PETRO ANTILLANA E.I.R.L 1-24-01897-8 110

13 MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-3 44

14 FTC  DOMINICANA, SA 1-30-13965-2 44

15 CARNES SELECTAS, SLR 1-30-25171-1 44

16 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 66

17 COMPAÑÍA DOMINICANA DE HIPERMERCADOS (CDH) S.A 1-01-80245-6 22

18 MOPAX CARIBBEAN IMPORT S.R.L 1-01-89577-2 22

19 SU CARNES S.R.L 1-30-14400-1 44

20 PRICESMART DOMINICANA, SRL 1-01-80187-5 22

21 INVERSIONES CAGESO, SRL 1-01-75043-1 44

22 TENEDORA DANA, SRL 1-30-14079-2 66

23 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO (FECODERD), SRL 1-30-54475-1 22

24 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 22

25 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAZ, SRL 1-24-03107-9 22

26 FOBO TRADING IMPORT-EXPORT, SRL 1-31-35333-9 44

27

COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE 

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 22

28 COMERCIAL LANDA, SRL 1-30-71704-4 22

29 BLUE COST SUPPLY, SRL 1-30-94573-1 22

30 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 22



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

31

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BASICOS LAS 

AMERICAS S.R.L 1-30-54474-3 22

32 DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE CONSUMO MASIVO FEDECOMER S.R.L 1-30-54509-1 22

33 INDUSTRIA DE CARNES Y EMBUTIDOS  PINALES, SRL 1-01-63895-8 22

34 HOTEL BOULEBARD ORIENTAL, SRL 1-30-39823-2 22

35 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 22

36 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 22

37 SUPERMERCADO CARIBE S.R.L 1-01-72328-9 22

38 FDI FOOD DOMINICANA IMPORT S.R.L 1-30-83182-3 22

39 LAGARDE S.R.L 1-30-85277-4 22

40 GRUPO OROCOVIX GROVIX S.R.L 1-30-86752-6 22

41 PRODUCCIONES HEMISFERIO MG E.I.R.L 1-30-70527-5 22

42 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5 22

43 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 132

44 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 68



1 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3                  100 

2 CENTRAL ROMANA CORPORATION 1-12-00003-6                  284 

3 COVENDOM, SAS. 1-31-13143-3                      5 

4 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5                      5 

5 COMERCIAL LANDA, SRL 1-30-71704-4                      5 

6

COMERCIALIZADOR DE PRODUCTOS AGRICOLAS

HERMANOS DURAN, SRL 1-30-71703-6                      5 

7 CASA JOFIEL, SRL 1-30-45585-6                      5 

8 ANTONIO CRUZ ROJA 001-0725843-6                      5 

9 CASA RODRIGUEZ, SRL 1-30-60031-7                      5 

10 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1                      5 

11 COMERCIALIZADORA MELO S.R.L 1-01-82468-9                      5 

12 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS ABREU DIAZ S.R.L 1-30-65731-9                      5 

13

IMPORTADORA AGRICOLA 

BORINQUEÑA S.R.L 1-30-69053-7                      5 

14 JR FLORIDA MEAT AND FOOD S.R.L 1-30-81280-2                      5 

No. 

Asignación

2019

TRIMMING DE CARNE BOVINA (480 TM) USA

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE



No. 

Asignación

2019

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

15 EXCURSIONES DE MAR, SRL 1-01-59063-7                      5 

16 DISTRIBUIDORA AGRICOLA, RYM, SRL 1-30-63455-6                      5 

17 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4                      5 

18 INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL  1-31-08382-1                      5 

19 EVEL SUPLIDORES, SRL 1-30-79385-9                      5 

20

CARIBBEAN FOOD 

SUPPLY,   YR, SRL 1-31-08430-3                      5 

21 R SOTO & ASOCIADO FOOD SERVICE DISTRIBUTORS S.R.L 1-30-63418-1                      6 



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

1 CIPRIAN AGROIMPORT, SRL 1-30-65653-3 22

2 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 66

3 COMERCIAL LA REDENCION, SRL 1-30-59829-2 66

4 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 132

5 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 88

6 CONGELADOS DEL CARIBE S.R.L 1-01-75474-5 88

7 MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-3 110

8 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 66

9 HOTEL BOULEBARD ORIENTAL, SRL 1-30-39823-2 44

10 LUZ DEL MAR PESCADERIA S.R.L 1-30-18999-4 22

11 PETRO ANTILLANA E.I.R.L 1-24-01897-8 22

12 AGROPECUARIA JOCHY POLANCO S.R.L 1-30-73496-8 44

13 AURORA FOODS S.R.L 1-01-89508-1 44          

14 AGROPECUARIA SANTO DOMINGO, SA. 1-01-60299-6 22

15 AMACA DISTRIBUIDORES, SRL 1-30-08488-2 22

16 ALMACENES UNIDOS, SAS 1-01-01383-4 22

17 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 22

18 JULIO CESAR LOPEZ FAJARDO 001-0673865-1 22

19 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAS, SRL 1-24-03107-9 44

20 ALMACENES PARRA Y GONZALEZ, SRL 1-30-57083-3 22

21 COMERCIAL DE PROVISIONES LOPEZ, SRL 1-30-66246-2 22

22

COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE 

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 44

23 ALTACOPA, SA 1-01-58563-3 22

MUSLOS DE POLLO (1,200 TM) USA



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

24 ANTONIO CRUZ ROJA 001-0725843-6 22

25 BLUE COST SUPPLY, SRL 1-30-94573-1 34

26 JUAN I ALMONTE D TOPIC S BUFFET SOLUCIONES GASTRONOMICAS S.R.L 1-30-72772-4 22

27 PROAGRO DOMINICANA, E.I.R.L 1-30-16457-6 22

28 PRODUCCIONES HEMISFERIO MG E.I.R.L 1-30-70527-5 22



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

1 ABS FOODS GROUP, SRL 1-31-34685-5 24

2 AGROINDUSTRIAL SANTA CRUZ, SRL 1-30-03463-1 456

3 AGROPECUARIA DE PRODUCCION Y PROCESAMIENTO DE CERDOS, SRL (AGROPORC) 1-30-32741-6 120

4 AGROPECUARIA FERNANDEZ MUÑOZ, SRL 1-02-31467-5 312

5 AGROPECUARIA LA GANADERA, SRL 1-30-05441-1 384

6 AGROPECUARIA SANTO DOMINGO, SA. 1-01-60299-6 48

7 ALMACENES UNIDOS, SAS 1-01-01383-4 24

8 AMACA DISTRIBUIDORES, SRL 1-30-08488-2 24

9 AURORA FOODS S.R.L 1-01-89508-1 24

10 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 48

11 CASA COMERCIAL RODRIGUEZ JIMENEZ, SRL 1-30-52431-9 24

12 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 24

13 CENTRAL ROMANA CORPORATION 1-12-00003-6 48

14 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 192

15

CENTRO DE AHUMADO 

MARTIN FERNANDEZ, SRL 1-30-34197-4 24

CORTES DE CERDO (9,500 TM) USA



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

16 COMPAÑÍA DOMINICANA DE HIPERMERCADOS (CDH) S.A 1-01-80245-6 24

17 DISTRIBUIDORA A&C 1-30-70152-2 144

18 DISTRIBUIDORA PROCOPEK S.R.L 1-30-22155-3 24

19 EZ FOOD, SRL 1-31-06749-2 72

20 GRANJA PORCINA ZS, SRL 1-01-17588-5 48

21 HOTEL BOULEBARD ORIENTAL, SRL 1-30-39823-2 24

22 IMEXCO FOODS S.R.L 1-31-47241-9 24

23 INDUSTRIA CARNICA NACIONAL S.A.S (INCARNA) 1-30-72838-2 48

24 INDUSTRIA DE CARNES Y EMBUTIDOS  PINALES, SRL 1-01-63895-8 288

25 INDUVECA, SA. 1-22-01122-6 1,848

26 MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-3 24

27 MOPAX CARIBBEAN IMPORT S.R.L 1-01-89577-2 24

28 PERAVIA INDUSTRIAL S.A 1-15-00015-8 24

29 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 24

30 PRICESMART DOMINICANA, SRL 1-01-80187-5 24

31 PROCESADORA DE EMBUTIDOS HERMANOS TAVERAS S.R.L 1-02-34493-2 192



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

32 PROCESADORA DEL NORTE S.R.L 1-02-61634-5 48

33 PRODUCTOS AGROPECUARIOS DEL CERRO 1-30-26992-2 120

34 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 192

35 PRODUCTOS CHEF, SA 1-01-03935-3 336

36 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 744

37 SU CARNES S.R.L 1-30-14400-1 240

38 TAULON COMERCIAL S.R.L 1-30-23443-4 88

39 DIONICIO QUIÑONES Y ASOCIADOS, SRL 1-30-50996-4 80

40 AGROINDUSTRIAL VALERIO, SRL 1-30-97337-7 48

41 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BASICOS LAS AMERICAS S.R.L 1-30-54474-3 48

42 DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE CONSUMO MASIVO FEDECOMER S.R.L 1-30-54509-1 48

43 CASA HEMANOS JEREZ S.R.L 1-01-82299-6 48

44 DISTRIBUIDORA PUNTO ECONOMICO, SRL 1-30-45465-5 48

45 KALOJO S.R.L 1-30-28234-1 48

46 INVERSIONES CAGESO, SRL 1-01-75043-1 48

47 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO (FECODERD), SRL 1-30-54475-1 24



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

48 CENTRAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS  CODEPRO, SRL 1-30-54527-8 24

49 COVENDOM, SAS. 1-31-13143-3 24

50 FOBO TRADING IMPORT-EXPORT, SRL 1-31-35333-9 24

51 COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 24

52 COMERCIALIZADOR DE PRODUCTOS AGRICOLAS HERMANOS DURAN, SRL 1-30-71703-6 24

53 COMERCIALIZADORA AGRICOLA BERLIN, SRL 1-31-07468-5 24

54 VICTOR MANUEL PADILLA MERCADO 001-1006209-8 24

55 ANTONIO FIGUEREO OROZCO 001-0373202-0 24

56 IMPORTADORA AGRICOLA BORINQUEÑA S.R.L 1-30-69053-7 24

57 GAPFRED DOMINICANA, SRL 1-30-61952-2 24

58 EXCURSIONES DE MAR, SRL 1-01-59063-7 24

59 INDUSTRIAS LA NUTRICIOSA, SA 1-30-16167-4 24

60 HIPERMERCADOS OLE, SA 1-01-53248-3 24

61 HINAL, SRL 1-30-42946-4 24

62 AGROPECUARIA JESHUA, (AGROJES), SRL 1-30-91693-4 24

63 ESPECIAS TU-TUM, SRL 1-01-75354-4 24



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

64 R SOTO & ASOCIADO FOOD SERVICE DISTRIBUTORS S.R.L 1-30-63418-1 24

65 DISTRIBUIDORA RAMPAZ, SRL 1-31-31063-1 24

66 SUPERMERCADO PEGUERO CACERES S.R.L 1-30-74122-2 24

67 SUPERMERCADO SOBERANO S.R.L 1-30-44372-6 24

68 EMBUTIDOS MOCANOS, SRL 1-30-47784-1 24

69 JULIO CESAR LOPEZ FAJARDO 001-0673865-1 48

70 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 24

71 CANAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS BASICOS CIBAO CENTRAL, SRL 1-30-54419-2 24

72 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAS, SRL 1-24-03107-9 24

73 HECTOR JULIO LEDESMA 001-0435226-5 24

74 ALMACENES PARRA Y GONZALEZ, SRL 1-30-57083-3 24

75 AGROPECUARIA DON LINDO, SRL 1-30-00520-6 24

76 ANTONIO CRUZ ROJA 001-0725843-6 24

77 BLUE COST SUPPLY, SRL 1-30-94573-1 24

78 JUAN I ALMONTE D TOPIC S BUFFET SOLUCIONES GASTRONOMICAS S.R.L 1-30-72772-4 24

79 GRACIANO ALBERTO JIMENEZ RINCON 049-0040607-7 24



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

80 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 24

81 GRUPO OROCOVIX GROVIX S.R.L 1-30-86752-6 72

82 PRODUCCIONES HEMISFERIO MG E.I.R.L 1-30-70527-5 24

83 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 120

84 EMBUTIDOS CONTINENTAL, SRL 1-30-19600-1 576

85 COMERCIAL LA REDENCION, SRL 1-30-59829-2 24

86 CONGELADOS DEL CARIBE S.R.L 1-01-75474-5 96

87 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 216

88 MERCATODO, SAS 1-01-79319-8 48

89 PETRO ANTILLANA E.I.R.L 1-24-01897-8 24

90 SHELLFISH DEL CARIBE SC. S.R.L 1-30-86882-4 48

91 ALTACOPA, SA 1-01-58563-3 72

92 CARNES SELECTAS DEL CARIBE, SRL 1-30-39006-1 48

93 CARNES SELECTAS, SLR 1-30-25171-1 24

94 COMERCIAL BOLIVAR PEREZ, SRL 1-01-76170-9 24

95 CONSUELO MARGARITA BELTRE 008-0021876-0 24



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

96 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS ABREU DIAZ S.R.L 1-30-65731-9 24

97 ELBA ANTONIA PADILLA MERCADO 040-0003392-0 24

98 EMBUTIDOS LEON, SRL 1-30-55855-8 24

99 EMPRESA PESQUERA JOSE A. GOMEZ S.R.L 1-01-66221-2 24

100 FTC  DOMINICANA, SA 1-30-13965-2 24

101 ICEBOX, SRL 1-30-35864-8 72

102 SUPERMERCADO CARIBE S.R.L 1-01-72328-9 48

103 T R DOMINICANA S.R.L 1-01-77483-5 24

104 TENEDORA DANA, SRL 1-30-14079-2 120

105 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5 24



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

1 ATIVA MATERIAS PRIMA, SRL 1-30-59418-1 140

2 CENTRAL ROMANA CORPORATION 1-12-00003-6 20

3 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAZ, SRL 1-24-03107-9 40

4 DOPERCO S.R.L 1-01-61456-2 200

5 GRUPO SAN JUAN, SAS 1-01-00900-4 60

6 HELADOS BON S.A 1-01-04333-4 100

7 HISPANIOLA GRAIN, SRL 1-30-43199-1 20

8 IMPORTADORA AGRICOLA BORINQUEÑA S.R.L 1-30-69053-7 40

9 INDUVECA, SA. 1-22-01122-6 580

10 LACTEOS DOMINICANOS S.A 1-01-72670-9 1,010

11 MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-3 20

12 NESTLE DOMINICANA S.A 101-829-168 680

13 PASTEURIZADORA RICA, SA 1-01-00441-1 2,080

14 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 40

15 PROVISIONES PANADERAS Y ALIMENTICIAS (PROPALISA) 1-02-62467-4 20

16 RAFAEL DIAZ COMERCIAL S.R.L 1-03-03148-1 20

17 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 280

LECHE EN POLVO - EEUU - (6,480 TM) USA



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

18 SILKEBORG,SRL 1-30-25128-2 20

19 SUPERMERCADO PEGUERO CACERES S.R.L 1-30-74122-2 20

20 VALIMPORT S.R.L 1-30-44643-1 60

21 ALIMENTOS LIQUIDOS INDUSTRIALES, SAS (ILUNDUS ) 1-01-57183-7 20

22 LOPIZZA S.R.L 1-02-32411-5 90

23 CASA CHEPE, SRL 1-01-52021-3 60

24 PROCESADORA DE GRANOS MAGUANA S.R.L 1-30-13638-6 60

25 MTM AGROIMPORT S.R.L 1-30-33369-6 40

26 TENEDORA DANA, SRL 1-30-14079-2 40

27 CARIBBEAN GRAIN, SRL 1-01-59232-1 40

28 JULIO CESAR LOPEZ FAJARDO 001-0673865-1 20

29 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO (FECODERD), SRL 1-30-54475-1 20

30 CASA COMERCIAL RODRIGUEZ JIMENEZ, SRL 1-30-52431-9 20

31 CENTRAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS  CODEPRO, SRL 1-30-54527-8 20

32 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 20

33 COMERCIALIZADORA  NACIONAL E INTERNACIONAL DE PRODUCTOS AGRICOLAS, SRL  (CONIPRA ) 1-30-65995-8 20

34 CIPRIAN AGROIMPORT, SRL 1-30-65653-3 20

35 TOBERAZUL, SRL 1-30-81889-4 20



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

36 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5 20

37 CASA RODRIGUEZ, SRL 1-30-60031-7 20

38 COMERCIALIZADORA CAROLA SRL 1-09-01158-2 40

39 ALMACENES CONTINENTE S.R.L 1-01-72680-6 20

40 ANTONIO FIGUEREO OROZCO 001-0373202-0 20

42 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BASICOS LAS AMERICAS S.R.L 1-30-54474-3 20

43 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS ABREU DIAZ S.R.L 1-30-65731-9 20

44 DISTRIBUCIONES MORONTA S.R.L 1-30-43325-9 20

45 APOLINAR LEIBA JAVIER 001-0407431-5 20

46 RICK & SONS FOOD SUPPLIERS S.R.L 1-30-70404-1 20

47 PRODUCTOS LA VAQUITA S.R.L 1-02-31325-3 20

48 LA ZETA S.R.L 1-30-84904-8 20

49 CECILIO FAMILIA GALVA 001-0155340-2 20

50 COMERCIALIZADORA NACIONAL DE PRODUCTOS AGRICOLAS S.R.L (FEREPECOSUR) 1-30-71773-7 20

51 CIRIACO PEGUERO DE LA CRUZ 001-1187026-7 20

52 INVERSIONES CAGESO, SRL 1-01-75043-1 20

53 LEMBERTSA S.R.L 1-30-21922-2 20

54 PROCESADORA LECHERA OLEAGA, SRL 1-30-76988-5 20



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

55 ALBANELIS RAMOS DE LEON 223-0042514-1 20

56 COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 40

57 CASA HEMANOS JEREZ S.R.L 1-01-82299-6 20

58 DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE CONSUMO MASIVO FEDECOMER S.R.L 1-30-54509-1 40

59 TAULON COMERCIAL S.R.L 1-30-23443-4 40



1 ALMACENES LEON, SRL 1-01-53398-6 5

2 ALMACENES UNIDOS, SAS 1-01-01383-4 5

3 ANACAONA & LONJEFF, S.A. 1-01-66158-5 30

4 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 45

5 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 30

6 HIPERMERCADOS OLE, SA 1-01-53248-3 5

7 MERCATODO, SAS 1-01-79319-8 5

8 PETRO ANTILLANA E.I.R.L 1-24-01897-8 10

9 PRICESMART DOMINICANA, SRL 1-01-80187-5 10

10 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 15

11 CASA ALIMENTARIA HENSO S.R.L 1-01-09955-2 10

12 PRODUCTOS CHEF, SA 1-01-03935-3 10

13 COMPAÑÍA DOMINICANA DE HIPERMERCADOS (CDH) S.A 1-01-80245-6 5

14 HOTEL BOULEBARD ORIENTAL, SRL 1-30-39823-2 5

15 CASA COMERCIAL RODRIGUEZ JIMENEZ, SRL 1-30-52431-9 5

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIENo. Asignación 2019

QUESO MOZZARELLA (300 TM) USA

Origen: Estados Unido



Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIENo. Asignación 2019

16 LACTEOS DOMINICANOS S.A 1-01-72670-9 10

17 PASTEURIZADORA RICA, SA 1-01-00441-1 10

18 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 20

19 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 5

20 INDUVECA, SA. 1-22-01122-6 30

21 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 5

22

DISTRIBUIDORA 

BALEAR  CARIBEÑA, SRL 1-30-59716-2 10

23 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 5

24 R SOTO & ASOCIADO FOOD SERVICE DISTRIBUTORS S.R.L 1-30-63418-1 5

25 GRUPO SAN JUAN, SAS 1-01-00900-4 5



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

1 ANACAONA & LONJEFF, S.A. 1-01-66158-5 5

2 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 30

3 INDUVECA, SA. 1-22-01122-6 100

4 PETRO ANTILLANA E.I.R.L 1-24-01897-8 5

5 PRICESMART DOMINICANA, SRL 1-01-80187-5 10

6 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 30

7 ALMACENES UNIDOS, SAS 1-01-01383-4 10

8 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 10

9 DISTRIBUIDORA BALEAR  CARIBEÑA, SRL 1-30-59716-2 15

10 COMPAÑÍA DOMINICANA DE HIPERMERCADOS (CDH) S.A 1-01-80245-6 5

11 GRUPO SAN JUAN, SAS 1-01-00900-4 5

12 LACTEOS DOMINICANOS S.A 1-01-72670-9 15

13 MOPAX CARIBBEAN IMPORT S.R.L 1-01-89577-2 5

14 PASTEURIZADORA RICA, SA 1-01-00441-1 20

15 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 15

16 MERCATODO, SAS 1-01-79319-8 5

17 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 10

QUESO CHEDDAR (300 TM)

Origen: Estados Unidos 



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE Asignación 2019

18 COMERCIAL BOLIVAR PEREZ, SRL 1-01-76170-9 5



1 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 55

2 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 45

3 HIPERMERCADOS OLE, SA 1-01-53248-3 5

4 INDUVECA, SA. 1-22-01122-6 45

5 PRICESMART DOMINICANA, SRL 1-01-80187-5 15

6 SIGMA ALIMENTOS DOMINICANA, SA 1-02-00853-1 5

7 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 5

8 COMPAÑÍA DOMINICANA DE HIPERMERCADOS (CDH) S.A 1-01-80245-6 10

9 MERCATODO, SAS 1-01-79319-8 5

10 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 10

11 DISTRIBUIDORA BALEAR  CARIBEÑA, SRL 1-30-59716-2 5

12 MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-3 5

13 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 5

14 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 25

No 

Asignación 

2019

YOGURT (240 TM)

Origen: Estados Unidos Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019

1 AGROCOMERCIAL LOS SAMANES S.R.L 1-03-03431-4 1,128

2 BRIQUETAS NACIONALES, SRL 1-01-16292-9 466

3 CARLOS JULIO OROZCO 012-0045745-3 22

4 DAVID HERRERA DIAZ 012-0052010-2 22

5 FACTORIA DE ARROZ DIAZ ESTEVEZ, SRL 1-30-54133-7 232

6 FACTORIA TIERRA NUEVA, SRL 1-30-69208-4 22

7 J. MIRANDA, SA 1-03-00405-9 1,434

8 JONNY OSCAR SEGURA MATEO 012-0056859-8 22

9 MANUEL ODALIS MEJIA ARIAS 012-0011695-0 22

10 PIMENTEL & CO, SRL 1-02-00113-8 560

11 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 22

12 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 22

ARROZ DESCASCARILLADO (3,960 TM) USA



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

1

 AGROPRODUCTORES DE ARROZ DE LA 

PROVINCIA SANCHEZ RAMIREZ (AGROPOSAR) S.R.L 1-30-48607-7 110

2 AGROCOMERCIAL LOS SAMANES S.R.L 1-03-03431-4 2,816

3 AGROINDUSTRIAL DON QUILO, SRL 1-09-01106-1 110

4 AGROPRODUCTORES DE ARROZ LA PROVINCIA DUARTE, SA 1-04-01720-1 154

5 ALEJANDRO RAMIREZ BIDO 012-0049821-8 88

6 ALTACOPA, SA 1-01-58563-3 148

7 ARROCERA DEL SUR 1-18-00099-7 22

8 ARROCERA MAO, SAS 1-09-01114-2 66

9 ARROCERA REYES TEJADA S.R.L 1-30-14765-5 132

10 ARROCERA TEJADA SANCHEZ S.A 1-30-37366-3 132

11 ARTURO BISONO TORIBIO S.R.L 1-02-00152-9 374

12 BRIQUETAS NACIONALES, SRL 1-01-16292-9 440

13 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 22

14 CANAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS BASICOS CIBAO CENTRAL, SRL 1-30-54419-2 22

ARROZ SEMIBLANQUEADO (15,840 TM) USA



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

15 CARLOS JULIO OROZCO 012-0045745-3 110

16 CASA CHEPE, SRL 1-01-52021-3 528

17 CENTRAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS  CODEPRO, SRL 1-30-54527-8 22

18 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 902

19 COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 110

20 CRISTOBAL LORENZO 001-0262214-9 22

21 DANIEL BAEZ MARTINEZ 012-0021030-8 44

22 DAVID HERRERA DIAZ 012-0052010-2 88

23 FACTORIA DE ARROZ ESTEVEZ DIAZ, SRL 1-30-54133-7 286

24 FACTORIA DE ARROZ HERMANOZ MARTINEZ S.R.L 1-30-46171-6 66

25 FACTORIA EL PROGRESO, SRL 1-02-31781-1 88

26 FACTORIA GARCIA, SRL 1-01-64469-8 44

27 FACTORIA JOSE GALAN, SRL 1-04-01377-8 330

28 FACTORIA LINIERA S.A.S 1-30-12311-1 154



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

29 FACTORIA MONTE MORIAH S.R.L 1-10-12583-6 44

30 FACTORIA MONTILLA COMERCIAL, SRL 1-04-01646-7 110

31 FACTORIA RODRIGUEZ, SRL 1-30-04335-3 264

32 FONT GAMUNDI, SA. 1-30-00009-6 418

33 FTC  DOMINICANA, SA 1-30-13965-2 330

34 IMPORTADORA DEL SUR, SRL 1-17-01197-1 660

35 ISABEL DE LA CRUZ DE LA CRUZ 068-0009677-5 22

36 J RAFAEL NUÑEZ P S.R.L 1-04-00202-4 242

37 J. MIRANDA, SA 1-03-00405-9 572

38 JESUS PEÑALBA LINARES 060-0012586-1 44

39 JOSE ENRIQUE BENZAN VALENZUELA 012-0060813-9 22

40

MANUEL EMILIO

 ROSADO DE LOS SANTOS 012-0006530-6 22

41 MANUEL ODALIS MEJIA ARIAS 012-0011695-0 242

42 MANUEL RODRIGUEZ MESA 012-0005629-7 22



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

43 PEÑALBA AGROINDUTRIAL, SRL 1-10-64478-7 220

44 PIMENTEL & CO, SRL 1-02-00113-8 638

45 PROCESADORA DE ALIMENTOS PRODAL S.A 1-04-00027-7 330

46 PROCESADORA DE ARROZ YUNA S.R.L 1-04-00048-1 396

47 VICTOR A. VERAS SERRANO 136-0000929-7 22

48 MERCATODO, SAS 1-01-79319-8 344

49 FACTORIA MUKAI, SRL 1-30-74301-2 290

50 ALMONTE COMERCIAL, SRL 1-03-15612-6 220

51 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO (FECODERD), SRL 1-30-54475-1 132

52 FACTORIA TIERRA NUEVA, SRL 1-30-69208-4 154

53 G-5 ARICOLA, SRL 1-30-74828-4 88

54 FACTORIA DE ARROZ SAN FELIPE, SRL 1-09-01103-5 88

55 FACTORIA DE JESUS S.R.L 1-10-12274-8 88

56 PROCESADORA DE ARROZ KIARA S.R.L 1-30-06721-1 88



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

57 FACTORIA NUEVA S.A 1-30-00114-9 88

58 R SOTO & ASOCIADO FOOD SERVICE DISTRIBUTORS S.R.L 1-30-63418-1 66

59 MOLINO DE ARROZ GELITA S.R.L 1-04-01679-3 66

60 JULIO CESAR LOPEZ FAJARDO 001-0673865-1 44

61 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAS, SRL 1-24-03107-9 44

62 TOBERAZUL, SRL 1-30-81889-4 44

63 ALMACEN RUIZ, SRL 1-30-27834-2 44

64

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BASICOS LAS 

AMERICAS S.R.L 1-30-54474-3 44

65 DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE CONSUMO MASIVO FEDECOMER S.R.L 1-30-54509-1 44

66 DISTRIBUCIONES MORONTA S.R.L 1-30-43325-9 44

67

IMPORTADORA AGRICOLA

 BORINQUEÑA S.R.L 1-30-69053-7 44

68 FACTORIA DE ARROZ KELISA, SRL 1-30-47074-1 44

69 PROCESADORA DE ARROZ NORCENTRAL S.R.L 1-03-03119-6 44

70 CARIBBEAN GRAIN, SRL 1-01-59232-1 44



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

71 CASA COMERCIAL RODRIGUEZ JIMENEZ, SRL 1-30-52431-9 22

72 COMERCIALIZADORA  NACIONAL E INTERNACIONAL DE PRODUCTOS AGRICOLAS, SRL  (CONIPRA ) 1-30-65995-8 22

73 ALMACENES PARRA Y GONZALEZ, SRL 1-30-57083-3 22

74

CASA BOLIVAR Y 

ANA CECILIA  FALET, SRL 1-30-44055-7 22

75 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5 22

76 COMERCIAL LA REDENCION, SRL 1-30-59829-2 22

77 RAFAEL DIAZ COMERCIAL S.R.L 1-03-03148-1 22

78 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS ABREU DIAZ S.R.L 1-30-65731-9 22

79 JR FLORIDA MEAT AND FOOD S.R.L 1-30-81280-2 22

80 EMILIANNO ALCANTARA ROMERO 012-0048105-7 22

81 FRANCISCO RAMON MARRA FERNANDEZ 012-0045267-8 22

82 JONNY OSCAR SEGURA MATEO 012-0056859-8 66

83 JOSE AUGUSTO FRANCO 012-0075914-8 22

84 AGROCOMERCIAL LA FINQUITA, SRL 1-31-11889-5 22



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

85 RAFAEL MATOS MEJIA 012-0046074-7 22

86 PROAGRO DOMINICANA, E.I.R.L 1-30-16457-6 22

87 CADENA DE DISTRIBUCION  DE BIENES COMESTIBLE Y SERVICIOS  EL MENIER, SRL 1-30-54511-1 22

88 HECTOR JULIO LEDESMA 001-0435226-5 22

89 COMERCIALIZADORA CAROLA SRL 1-09-01158-2 110

90 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 44

91 CLARA DIOMARAH  FONTANA SCHIFFINO 001-0852840-7 22

92 GRUPO OROCOVIX GROVIX S.R.L 1-30-86752-6 22

93 RAMON ANTONIO MINYETI 001-0482805-8 22

94 FERMIN ALTAGRACIA TRONCOSO BREA 001-0203411-3 22

95 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 110

96 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 154

97 HIPERMERCADOS OLE, SA 1-01-53248-3 110

98 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 506



No 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación 

2019 `

99 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 44



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

1 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO (FECODERD), SRL 1-30-54475-1 110

2 CENTRAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS  CODEPRO, SRL 1-30-54527-8 44

3 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 22

4 COMERCIALIZADORA  NACIONAL E INTERNACIONAL DE PRODUCTOS AGRICOLAS, SRL  (CONIPRA ) 1-30-65995-8 264

5 CANAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS BASICOS CIBAO CENTRAL, SRL 1-30-54419-2 22

6 COMERCIAL AGRICOLA SANZ, SA. 1-01-62414-2 44

7 HECTOR JULIO LEDESMA 001-0435226-5 22

8 CASA CHEPE, SRL 1-01-52021-3 2,046

9 AGROCOMERCIAL IMPORT, SRL 1-01-72949-1 2,860

10 ARROCERA MAO, SAS 1-09-01114-2 44

11 COMERCIAL LA REDENCION, SRL 1-30-59829-2 22

12 ALTACOPA, SA 1-01-58563-3 154

13 CASA RODRIGUEZ, SRL 1-30-60031-7 22

14 ALMACEN RUIZ, SRL 1-30-27834-2 44

15 CARLOS JULIO OROZCO 012-0045745-3 110

16 COMERCIAL RAMIREZ S.R.L 1-30-84790-8 44

FRIJOLES - (15,840 TM) - USA



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

17

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS BASICOS LAS 

AMERICAS S.R.L 1-30-54474-3 88

18 DISTRIBUIDORA DE MERCADERIA DE CONSUMO MASIVO FEDECOMER S.R.L 1-30-54509-1 66

19 CASA HEMANOS JEREZ S.R.L 1-01-82299-6 44

20 ARROCERA REYES TEJADA S.R.L 1-30-14765-5 22

21 FACTORIA DE ARROZ DIAZ ESTEVEZ, SRL 1-30-54133-7 88

22 HISPANIOLA GRAIN, SRL 1-30-43199-1 88

23

DISTRIBUIDORA AGRICOLA,

 RYM, SRL 1-30-63455-6 22

24 GRANOS NACIONALES, SA 1-01-08412-1 2,882

25 IMPORTADORA DEL SUR, SRL 1-17-01197-1 1,276

26 HIPERMERCADOS OLE, SA 1-01-53248-3 22

27 APOLINAR LEIBA JAVIER 001-0407431-5 44

28 DANIEL RAMOS RAMIREZ 012-0023906-7 22

29

FACTORIA ALMACENES FAMILIA,

 SRL 1-22-02115-9 44

30 PLAZA LAMA S.A 1-01-17111-1 22

31 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 88

32 JESUS PEÑALBA LINARES 060-0012586-1 22



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

33

PROCESADORA DE GRANOS 

MAGUANA S.R.L 1-30-13638-6 480

34 PERAVIA INDUSTRIAL S.A 1-15-00015-8 44

35 JOSE ALFREDO VALDEZ BELEN 001-1355009-9 22

36 MANUEL ODALIS MEJIA ARIAS 012-0011695-0 440

37 EMPACADORA MEDINA S.R.L 1-30-04400-7 22

38

COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE 

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 88

39 ARROCERA TEJADA SANCHEZ S.A 1-30-37366-3 88

40 FACTORIA NUEVA S.A 1-30-00114-9 88

41 MTM AGROIMPORT S.R.L 1-30-33369-6 88

42 FACTORIA MUKAI, SRL 1-30-74301-2 66

43 FACTORIA JOSE GALAN, SRL 1-04-01377-8 66

44 UNION NACIONAL DE EXPORTADORES E IMPORTADORES DE PRODUCTOS AGRICOLAS (UNIEXPA S.R.L) 1-23-01315-9 48

45 DISTRIBUCIONES MORONTA S.R.L 1-30-43325-9 44

46 FACTORIA RODRIGUEZ, SRL 1-30-04335-3 44

47 PROCESADORA DE ARROZ NORCENTRAL S.R.L 1-03-03119-6 44

48 FACTORIA DE JESUS S.R.L 1-10-12274-8 44



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

49

DISTRIBUIDORA AGRICOLA JIMENEZ 

COLLADO S.R.L 1-01-68411-9 44

50

 AGROPRODUCTORES DE ARROZ DE LA 

PROVINCIA SANCHEZ RAMIREZ (AGROPOSAR) S.R.L 1-30-48607-7 44

51 JULIO CESAR LOPEZ FAJARDO 001-0673865-1 22

52 CASA TAVERAS VASQUEZ, SRL  1-30-65833-1 22

53 COMERCIALIZADORA NATIVA, SRL 1-30-33428-5 22

54 COMERCIAL LANDA, SRL 1-30-71704-4 22

55 CASA JOFIEL, SRL 1-30-45585-6 22

56

IMPORTADORA AGRICOLA

 BORINQUEÑA S.R.L 1-30-69053-7 22

57 GAPFRED DOMINICANA, SRL 1-30-61952-2 22

58 DISTRIBUIDORA DANIEL, SRL 1-01-88680-3 22

59 IMPORTADORA CABRERA & VENTURA, SRL 1-30-52790-3 22

60 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 22

61 FRANCISCO RAMON MARRA FERNANDEZ 012-0045267-8 22

62 CARLOS ALBERTO PIMENTEL 001-0798125-0 22

63 TENEDORA DANA, SRL 1-30-14079-2 22

64

DISTRIBUIDORA AGRICOLA

 FAUTINO OGANDO, SRL 1-31-39928-2 22



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

65 SUPLIDORA AGRICOLA SAMIRA, SRL 1-30-90918-2 22

66 RAMON ANTONIO MINYETI 001-0482805-8 132

67 CRISTINO SEVERINO LINARES 001-0495674-3 22

68 PICHARDO HERNANDEZ & CIA S.R.L 1-01-58190-5 22

69 AGRIFRESH INTERNACIONAL, SRL 1-09-02368-8 154

70 COMERCIALIZADORA CAROLA SRL 1-09-01158-2 66

71 JAJA AGROINDUSTRIAL, SRL 1-08-00057-1 44

72 FACTORIA TIERRA NUEVA, SRL 1-30-69208-4 44

73 FTC  DOMINICANA, SA 1-30-13965-2 22

74 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 286

75 EDDY ABREU MATIAS 053-0027979-0 66

76 BRAVO, SA. 1-01-60246-5 66

77 CARIBBEAN GRAIN, SRL 1-01-59232-1 860

78 AGROCOMERCIAL LOS SAMANES S.R.L 1-03-03431-4 242

79 GRUPO RAMOS, SA 1-01-79682-2 110

80 ALEJANDRO RAMIREZ BIDO 012-0049821-8 176



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

81

CASA SURTIDORA

 DOMINICANA S.R.L 1-30-82928-4 22

82 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS 1-01-01992-1 132

83 CLARA DIOMARAH  FONTANA SCHIFFINO 001-0852840-7 132

84 DANIEL BAEZ MARTINEZ 012-0021030-8 22

85 DAVID HERRERA DIAZ 012-0052010-2 44

86 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAS, SRL 1-24-03107-9 66

87 EMILIANNO ALCANTARA ROMERO 012-0048105-7 22

88 J. MIRANDA, SA 1-03-00405-9 240



1 CANAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS BASICOS CIBAO CENTRAL, SRL 1-30-54419-2 22

2
COVENDOM, SAS. 1-31-13143-3

22

3 COMERCIAL ALCANTARA, SRL 1-01-84600-3 22

4 COMERCIALIZADORA MELO S.R.L 1-01-82468-9 22

5 INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL  1-31-08382-1 22

6 EVEL SUPLIDORES, SRL 1-30-79385-9 22

7 CARIBBEAN FOOD SUPPLY,   YR, SRL 1-31-08430-3 22

8 CASA DAVIYER, SRL 1-31-51845-1 22

9 MARIA VICTORIA PEÑA TORRES 060-0015269-1 44

10 PROAGRO DOMINICANA, E.I.R.L 1-30-16457-6 47

11 CARNES SELECTAS DEL CARIBE, SRL 1-30-39006-1 44

12
MARCAS SELETAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-4

44

13 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 88

Asignación

2019

PECHUGAS DE POLLO - NICARAGUA - (443 TM)

No
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE



1 GAPFRED DOMINICANA, SRL 1-30-61952-2 80

2

CARNES SELECTAS 

DEL CARIBE, SRL 1-30-39006-1 60

3 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS ABREU DIAZ S.R.L 1-30-65731-9 40

4 RAFAEL ANTONIO NIVAR CIPRIAN 001-0777602-3 20

5 ALMACEN RUIZ, SRL 1-30-27834-2 20

6 RAFAEL DIAZ COMERCIAL S.R.L 1-03-03148-1 20

7 PANIFICADORA REINA S.R.L 1-30-08869-1 20

8 VICTORIANO MELO S.R.L 1-30-57022-1 20

9 REINALDO ANTONIO DIAZ PAYANO 053-0003700-8 20

10

PROCESADORA DE GRANOS 

MAGUANA S.R.L 1-30-13638-6 20

11 SUPERMERCADO SOBERANO S.R.L 1-30-44372-6 20

12 AGROCOMERCIAL BLADIMIR S.R.L 1-31-07492-8 15

13 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 20

CEBOLLAS Y CHALOTES - NICARAGUA - (375 TM)
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIENo. 

Asignación 

2019



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

1

DISTRIBUIDORA AGRICOLA JIMENEZ 

COLLADO S.R.L 1-01-68411-9 44

2 FACTORIA ALMACENES FAMILIA, SRL 1-22-02115-9 110

3 ALMACEN RUIZ, SRL 1-30-27834-2 110

4 CADENA DE DISTRIBUCION  DE BIENES COMESTIBLE Y SERVICIOS  EL MENIER, SRL 1-30-54511-1 22

5 HISPANIOLA GRAIN, SRL 1-30-43199-1 110

6 PROCESADORA DE GRANOS MAGUANA S.R.L 1-30-13638-6 110

7 CARIBBEAN GRAIN, SRL 1-01-59232-1 110

8 DIONICIO QUIÑONES Y ASOCIADOS, SRL 1-30-50996-4 66

9 JM ESPINOSA AGROINDUSTRIAL, SRL 1-30-71659-5 44

10 GRANERO  DEL SUR DGA , SRL  1-31-43288-3 44

11 AGROCOMERCIAL BLADIMIR S.R.L 1-31-07492-8 44

12 AGROCOMERCIAL IMPORT, SRL 1-01-72949-1 66

13
COVENDOM, SAS. 1-31-13143-3

22

14 AGROCOMERCIAL LOS SAMANES S.R.L 1-03-03431-4 44

FRIJOLES - NICARAGUA - (1,800 TM)



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

15 RAFAEL ANTONIO NIVAR CIPRIAN 001-0777602-3 22

16 CADENA DE DISTRIBUCION  DE ARTICULOS DE PRIMERA NECESIDAAD ORIENTAL CIPRIANO, SRL 1-30-54442-5 22

17 COMERCIALIZADORA  NACIONAL E INTERNACIONAL DE PRODUCTOS AGRICOLAS, SRL  (CONIPRA ) 1-30-65995-8 22

18 CANAL DE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS BASICOS CIBAO CENTRAL, SRL 1-30-54419-2 22

19 CIPRIAN AGROIMPORT, SRL 1-30-65653-3 22

20 MIRIAN MERCEDES SANTANA HERNANDEZ 001-0063162-1 22

21 HECTOR JULIO LEDESMA 001-0435226-5 22

22 ALMACENES PARRA Y GONZALEZ, SRL 1-30-57083-3 22

23 CASA CHEPE, SRL 1-01-52021-3 44

24 ALEJANDRO RAMIREZ BIDO 012-0049821-8 44

25 COMERCIALIZADORA AGRICOLA BERLIN, SRL 1-31-07468-5 22

26 CC PORCIONADOS S.R.L 1-30-08594-3 22

27 PROAGRO DOMINICANA, E.I.R.L 1-30-16457-6 22

28 GRUPO OROCOVIX GROVIX S.R.L 1-30-86752-6 176

29 CASA CALIN, SRL 1-15-022446-4 132



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación 

2019

30 CARNES SELECTAS DEL CARIBE, SRL 1-30-39006-1 22

31

COMDOPRA, COMERCIALIZADORA DOMINICANA DE 

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, SRL 1-31-32331-6 88

32 DISTRIBUIDORA CRUZ DIAZ, SRL 1-24-03107-9 44

33 SUPERMERCADO SOBERANO S.R.L 1-30-44372-6 22

34 RAFAEL DIAZ COMERCIAL S.R.L 1-03-03148-1 22

35

COMERCIALIZADOR DE PRODUCTOS AGRICOLAS

HERMANOS DURAN, SRL 1-30-71703-6 22



No. 

Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica) RNC/CIE

Asignación

2019

1 COVENDOM, SAS 1-31-13143-3 230.00        

2 COMERCIALIZADORA MELO S.R.L 1-01-82468-9 230.00        

3 INACO IMPORTADORA NACIONAL DE COMESTIBLE, SRL  1-31-08382-1 230.00        

4 EVEL SUPLIDORES, SRL 1-30-79385-9 230.00        

5 CARIBBEAN FOOD SUPPLY,   YR, SRL 1-31-08430-3 240.00        

6 MEATS & MORE BY QUINTERO S.R.L 1-31-68011-9 230.00        

7
MARCAS SELECTAS DEL CARIBE, SA 1-22-00207-5

230.00        

8 PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL CARIBE, SRL 1-01-03697-4 230.00        

9 CARNES SELECTAS DEL CARIBE, SRL 1-30-39006-1 220.00        

PECHUGAS DE POLLO - COSTA RICA - (2,070 TM)



No. 
Solicitante

 (Persona Física / Persona Jurídica)
RNC/CIE

Asignación

2019

1 ATLANTIC HOLDING LIMITED, SRL 1-30-69251-3 560

2 COMERCIAL BOLIVAR PEREZ, SRL 1-01-76170-9 40

3 CASA ALIMENTARIA HENSO S.R.L 1-01-09955-2 1,200

4 AGROCOMERCIAL BLADIMIR S.R.L 1-31-07492-8 80

5 ALMACEN RUIZ, SRL 1-30-27834-2 40

6 CARIBBEAN GRAIN, SRL 1-01-59232-1 80

7 GRUPO SAN JUAN, SAS 1-01-00900-4 140

8 VALIMPORT S.R.L 1-30-44643-1 60

REPÚBLICA DOMINICANA

COMISIÓN PARA LAS IMPORTACIONES AGROPECUARIAS

CONTINGENTES ARANCELARIOS DR-CAFTA
AÑO 2019

LECHE EN POLVO - COSTA RICA - (2,200 TM)



Enrique Ramírez Paniagua Nelson Toca Simó
Director General de Aduanas Ministro de Industria, Comercio y MyPyMEs

Miembro Comisión Miembro Comisión

Osmar C. Benítez
Ministro de Agricultura

Presidente Comisión

La  Comisión  para  las  Importaciones  Agropecuarias  avisa  que  no  se  expedirán  Certificados  de Asignación   de Contingentes  Arancelarios   en   físico.   Los   beneficiarios   de   contingentes   

sólo necesitarán presentar ante la Dirección General de Aduanas su Cédula de Identidad y Electoral en el caso  de  personas  físicas,  o  el RNC  en el caso de personas  jurídicas; para  todos  los  

casos deberán  presentar  el permiso  de  No  Objeción  Fitozoosanitario  al momento

de  realizar  la importación. Los contingentes asignados deberán llegar al país dentro del período comprendido entre el 01 de enero al 31 de diciembre 2019 y en consonancia con el artículo 34 

del Decreto 705-10. La Comisión evaluará las solicitudes de prórroga según las circunstancias de cada caso en particular.

Aprobado  durante  la  sesión  correspondiente a  la  Reunión  Ordinaria  de  la  Comisión  para  las Importaciones Agropecuarias, el día veintiocho (28) de diciembre del año 2018, a las 4:30 P.M.

Por la Comisión,


